
UCHWAŁA NR XLII.280.2022 
RADY GMINY KOTUŃ 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu 
opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Siedlce na lata 2022-2030. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10g ust. 1 i ust. 4 oraz art. 74 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 
 

 
§ 1. 

 
Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu opracowania Strategii 
Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Siedlce na lata 2022-
2030 wraz z gminami sąsiadującymi, powiązanymi ze sobą funkcjonalnie, pomiędzy Gminą 
Siedlce, Gminą Zbuczyn, Gminą Mokobody, Gminą Kotuń, Gminą Wiśniew i Miastem Siedlce, 
któremu powierza się opracowanie projektu Strategii. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 
Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wprowadza możliwość opracowania 
wspólnej strategii rozwoju ponadlokalnego. Zgodnie z zapisami art. 10 g ust. 1 tej ustawy, gminy 
sąsiadujące, powiązane ze sobą funkcjonalnie mogą opracować strategię rozwoju 
ponadlokalnego, będącą wspólną strategią rozwoju tych gmin w zakresie ich terytorium. 
Wprowadzone zmiany realizują postanowienia Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do 
roku 2020 (z perspektywą do 2030r.), w zakresie konsolidacji systemu zarządzania rozwojem 
Polski i etapowego wprowadzania systemu zintegrowanych strategii.  
 
Mając na uwadze przygotowania do nowej perspektywy unijnej 2021 – 2027 oraz okres 
przejściowy, zachodzi konieczność opracowania dokumentu strategicznego spójnego z 
dokumentami strategicznymi na poziomie regionalnym i krajowym, który zapewni prawidłowe 
prowadzenie polityki rozwoju. Celem Strategii Rozwoju Ponadlokalnego będzie umożliwienie 
wspólnego planowania działań rozwojowych na obszarze powiązanych ze sobą funkcjonalnie 
gmin na terenie MOF Siedlce. Gmina Siedlce, Gmina Zbuczyn, Gmina Kotuń, Gmina Mokobody, 
Gmina Wiśniew oraz Miasto Siedlce wyrażają wolę wykorzystania wszelkich instrumentów 
sprzyjających rozwojowi, w tym opracowania wspólnej strategii, jej współfinansowaniem oraz 
realizacją. Wspólne planowanie działań rozwojowych ma kluczowe znaczenie w odniesieniu do 
planowania inwestycji, których zasięg i oddziaływanie wykracza poza terytorium jednej gminy.  
 
Strategia Rozwoju Ponadlokalnego może więc przynieść wymierne korzyści, w szczególności 
przez dostosowanie planów inwestycyjnych poszczególnych gmin i uwzględnienie w nich potrzeb 
całego obszaru objętego Strategią, jak również przez realizowanie wspólnych przedsięwzięć 
inwestycyjnych. Takie podejście wychodzi naprzeciw trendom Unii Europejskiej w odniesieniu 
do adresowania różnego rodzaju wsparcia finansowego do obszarów współpracujących ze sobą, 
powiązanych ze sobą funkcjonalnie i wykraczających poza granice administracyjne gminy. 
Strategia ta będzie opracowana w modelu partycypacyjnym i będzie podlegała konsultacjom z 
podmiotami, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju. Środki opracowania Strategii będą zapewnione w budżetach 
samorządów, których opracowywany dokument dotyczy, natomiast zasady partycypacji w 
kosztach określi odrębne porozumienie.  

 
Wyrażenie zgody przez Radę Gminy Kotuń na zawarcie przez Gminę Kotuń porozumienia 
międzygminnego, o którym mowa w art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, umożliwi 
powierzenie Miastu Siedlce opracowania wspólnej strategii rozwoju ponadlokalnego. 

 
Z uwagi na powyższe, aby możliwe było podjęcie współdziałania przy opracowaniu strategii 
rozwoju ponadlokalnego, wymagane jest podjęcie przez Radę Gminy Kotuń przedłożonego 
projektu uchwały. 

 
 


		2022-07-01T10:37:06+0200
	Anita Drabarek


		2022-07-01T10:37:38+0200
	Anita Drabarek




